
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 2. února 2005,

kterým se Švédsko opravňuje používat namísto statistických zjišťování skotu systém zavedený na
základě hlavy I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1760/2000

(oznámeno pod číslem K(2005) 194)

(Pouze švédské znění je závazné)

(Text s významem pro EHP)

(2005/87/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 93/24/EHS ze dne 1. června 1993
o statistických zjišťováních chovu skotu (1), a zejména na čl. 1
odst. 2 a 3 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Hlava I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1760/2000 (2) zavádí systém identifikace a evidence
skotu.

(2) Rozhodnutí Komise 1999/693/ES uznává, že je švédská
databáze skotu plně funkční (3).

(3) V souladu se směrnicí 93/24/EHS mohou být členské
státy za účelem splnění požadavků dotyčné směrnice
na vlastní žádost oprávněny používat namísto statistic-
kých zjišťování skotu administrativní zdroje informací.

(4) Na podporu své žádosti ze dne 29. října 2003 poskytlo
Švédsko technickou dokumentaci týkající se struktury
a aktualizace databáze uvedené v hlavě I nařízení (ES)
č. 1760/2000 a dokumentaci k metodám výpočtu stati-
stických informací.

(5) Švédsko zejména navrhlo metody výpočtu umožňující
získat statistické informace pro kategorie uvedené v čl.
3 odst. 1 směrnice 93/24/EHS, které v databázi uvedené
v hlavě I nařízení (ES) č. 1760/2000 nejsou přímo
dostupné. Švédsko by mělo učinit veškerá příslušná
opatření, aby se ujistilo, zda tyto metody výpočtu zaji-
šťují přesnost statistických údajů.

(6) Z přezkoumání technické dokumentace, kterou švédské
orgány poskytly, vyplývá, že by žádost měla být přijata.

(7) Toto rozhodnutí je v souladu se stanoviskem Stálého
výboru pro zemědělskou statistiku zřízeného rozhod-
nutím Rady 72/279/EHS (4),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Švédsko je oprávněno nahradit zjišťování skotu podle směrnice
93/24/EHS systémem identifikace a evidence skotu uvedeným
v hlavě I nařízení (ES) č. 1760/2000 za účelem získání všech
statistických informací, které jsou pro splnění požadavků dané
směrnice požadovány.

Článek 2

Pokud přestane být systém uvedený v článku 1 funkční nebo
pokud jeho obsah již nebude umožňovat získávání spolehlivých
statistických informací pro všechny kategorie nebo pro některé
kategorie skotu, vrátí se Švédsko při hodnocení skotu nebo
dotyčných kategorií k systému statistického zjišťování.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Švédskému království.

V Bruselu dne 2. února 2005.

Za Komisi

Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CSL 30/20 Úřední věstník Evropské unie 3.2.2005

(1) Úř. věst. L 149, 21.6.1993, s. 5. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003 (Úř.
věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).

(2) Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
aktem o přistoupení z roku 2003.

(3) Úř. věst. L 273, 23.10.1999, s. 14. (4) Úř. věst. L 179, 7.8.1972, s. 1.


